
 
 

 

S.S.D. CONVENZIONI, RAPPORTI CON IL TERZO SETTORE, ACQUISIZIONE E 

VALORIZZAZIONE IMMOBILIARE - 924 REG.DEC. 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 

 

 

OGGETTO: Convenzione tra l'A.S.U.G.I. e l'Associazione Volontari Ospedalieri Trieste ODV per attività 

di volontariato presso le proprie Strutture aziendali. Rinnovo per il periodo dal 17.01.2020 al 16.01.2024. 

Rettifica, per mero errore materiale, del decreto n. 463 dd. 25.05.2020. 

 

 

 

 

 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 

AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 

 

 

 

DECRETO 

DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 

 

 

L’anno duemilaventi 

il giorno ventinove del mese di OTTOBRE   

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 

 

 
nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 

 
 
 
 
 
 



 

 

2 

 

OGGETTO: Convenzione tra l'A.S.U.G.I. e l'Associazione Volontari Ospedalieri Trieste ODV per 

attività di volontariato presso le proprie Strutture aziendali. Rinnovo per il periodo dal 17.01.2020 al 

16.01.2024. Rettifica, per mero errore materiale, del decreto n. 463 dd. 25.05.2020. 

 

Premesso che, con provvedimento n. 463 dd. 25.05.2020, esecutivo ai sensi di legge, per le motivazioni 

ivi esposte, che qui si richiamano integralmente, l’A.S.U.G.I. ha stabilito, fra altro, di: 

 riapprovare - alle medesime condizioni in essere - la convenzione, di cui all’atto Prot n. 4580-A.P2-10 

dd. 29.01.2018, con A.V.O. Associazione Volontari Ospedalieri Trieste ODV, per attività d volontariato presso 

le proprie Strutture aziendali, per il periodo dal 17.01.2020 al 16.01.2024; 

 aggiornare l’art. 6 del testo convenzionale con l’indicazione dei dati delle nuove polizze assicurative; 

ricordato che, ai sensi dell’art. 18 del D.Lgs. 3 luglio 20117, n. 117, recante “Codice del Terzo Settore”: 

 “gli enti del Terzo settore che si avvalgono di volontari devono assicurarli contro gli infortuni e le 

malattie connessi allo svolgimento dell'attività di volontariato, nonché per la responsabilità civile verso i terzi 

....”; 

 “la copertura assicurativa è elemento essenziale delle convenzioni tra gli enti del Terzo settore e le 

amministrazioni pubbliche, e i relativi oneri sono a carico dell'amministrazione pubblica con la quale viene 

stipulata la convenzione”; 

atteso che – sulla base delle copie delle polizze Infortuni n. 00044031313680 e R.C. Generale n. 

00044032311480, entrambe di Società Cattolica di Assicurazioni, Agenzia Parma S. Brigida , trasmesse 

dall’Associazione de qua – con il dec. n. 463/2020 cit., si è quantificato l’importo delle suddette polizze in 

presunti, stimati Euro 1.440,00.- (millequattrocentoquaranta/00) all’anno e, così, in complessivi Euro 5.760,00.- 

(cinquemilasettecentosessanta/00) per l’intera durata del rapporto convenzionale; 

considerato che il valore dei premi di polizza - per la natura degli stessi - può essere suscettibile di 

variazioni nell’arco della durata quadriennale del rapporto convenzionale e che, pertanto, l’importo complessivo, 

ai fini del rimborso di cui al predetto art. 18, comma 2, del D.Lgs. n. 117/2017, deve comunque ritenersi stimato 

e presunto; 

verificato che, con decreto n. 463/2020 cit., la quantificazione complessiva – necessariamente stimata e 

presunta - è stata operata sulla base dagli importi del premio annuo 2020 delle predette polizze, corrispondenti ad 

Euro 1539,04.- (millecinquecentotrentanove/04) e che tale cifra, arrotondata per eccesso alla prima cifra senza 

decimali, risulta pari ad Euro 1.540,00.-/anno; 

acclarato che, nel decreto n. 463/2020 cit., per mero errore materiale, è stato invece indicato il valore di 

stimati, presunti Euro 1.440,00.-/anno anziché Euro 1.540,00.-/anno, per un importo complessivo stimato e 



 

 

3 

 

presunto pari ad Euro 5.760,00.- (cinquemilasettecentosessanta/00) anziché Euro 6.160,00.- 

(seimilacentosessanta/00); 

ritenuto, pertanto, alla luce di tutto quanto sopra esposto, necessario ed opportuno rettificare il decreto n. 

463/2020 cit. e di dover, conseguentemente, quantificare l’importo delle suddette polizze in presunti, stimati 

Euro 1.540,00.- all’anno e, così, in complessivi, stimati e presunti Euro 6.160,00.- (seimilacentosessanta/00) per 

l’intera durata del rapporto convenzionale; 

considerato, inoltre, di dover procedere alla modifica, con i dati corretti, anche dell’avvenuta 

pubblicazione, ai sensi dell’art. 26 “Obblighi di pubblicazione degli atti di concessione di sovvenzioni, 

contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi economici a persone fisiche ed enti pubblici e privati”, del D.Lgs. 

n. 33/2013 e s.m. ed i.; 

ribadito che le richieste di rimborso delle polizze da parte dell’Associazione avvengono su base annuale, 

con riferimento all’anno solare, e che, pertanto, i mandati di pagamento alla S.C. Economico Finanziaria avranno 

ad oggetto l’importo complessivo annuale dei premi di polizza; 

rilevato che l’istruzione del presente provvedimento è stata condotta dagli Uffici della S.S.D. 

Convenzioni, Rapporti con il Terzo Settore, Acquisizione e Valorizzazione Immobiliare, che, in base alle 

disposizioni organizzative impartite dal Direttore Generale con nota prot. n. 157/DIRGEN dd. 24.01.2020 fanno 

riferimento al Direttore della S.C. Convenzioni, Affari Generali e Legali, quale responsabile sostituto che attesta 

la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto; 

acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario F.F., del Direttore Amministrativo e del Direttore 

dei Servizi sociosanitari; 

 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E  

 

D E C R E T A  

 

per quanto esposto in narrativa di: 

1. rettificare il decreto n. 463 dd. 25.05.2020, esclusivamente in relazione alla corretta quantificazione 

dell’importo delle polizze assicurative prodotte dall’Associazione Volontari Ospedalieri Trieste 

ODV; 

2. quantificare l’importo delle polizze di cui al punto sub 1), in presunti, stimati Euro 1.540,00.- 

all’anno e, così, in complessivi, stimati e presunti Euro 6.160,00.- (seimilacentosessanta/00) per 

l’intera durata del rapporto convenzionale; 

3. rettificare, con i dati corretti, le avvenute pubblicazioni ai sensi dell’art. 26 “Obblighi di 

pubblicazione degli atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi 

economici a persone fisiche ed enti pubblici e privati”, del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m. ed i.; 



 

 

4 

 

4. pubblicare il presente atto integralmente sul sito internet aziendale, anche ai sensi dell’art. 56 del 

D.Lgs. 117/2017 e s. m. ed i. 

 

Il costo complessivo massimo di rimborso, conseguente al presente provvedimento, pari a stimati Euro 

6.160,00.- (seimilacentosessanta/00), farà carico al conto n. 305.200.100.600.30.65 “Altri rimborsi spese” del 

Bilancio dell’Azienda, nei relativi esercizi di competenza, presuntivamente come di seguito indicato:  

- per l’anno 2020: Euro 1.411,67.-; 

- per l’anno 2021: Euro 1.540,00.-; 

- per l’anno 2022: Euro 1.540,00.-; 

- per l’anno 2023: Euro 1.540,00.- 

- per l’anno 2024: Euro    128,33.- 

 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. n. 21/92, dalla data di 

pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                        dott. Antonio Poggiana   

 

 

 

Parere favorevole del 

Direttore Sanitario f.f. 

Dott.ssa Adele Maggiore 

Parere favorevole del 

Direttore Amministrativo 

  Dott. Eugenio Possamai 

Parere favorevole del 

Direttore dei Servizi Sociosanitari 

 Dott.ssa Maria Chiara Corti 

 
 



 Atto n. 924 del 29/10/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA

CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F

DATA FIRMA: 30/10/2020 10:48:29

IMPRONTA: 40D30BF75A3388A128D75FAB08649098E506FC185487D99D3F6F7BA0C23DD8B9

          E506FC185487D99D3F6F7BA0C23DD8B92EC1F6D5D80BB57526915E95044A8508

          2EC1F6D5D80BB57526915E95044A8508B79BD11EC6EFD14A2FBE7859B1CD65C1

          B79BD11EC6EFD14A2FBE7859B1CD65C15452F5F1A3CD510E9CBF3BF6D7EDECA1

NOME: EUGENIO POSSAMAI

CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L

DATA FIRMA: 30/10/2020 11:15:46

IMPRONTA: 707F45F86823CF374D34B6EAEFA22498771839B62A45BED38478D5F773C2E80C

          771839B62A45BED38478D5F773C2E80C7E437F4B7E1BAF6F6D6AD12868B0ACF7

          7E437F4B7E1BAF6F6D6AD12868B0ACF77B3707879514067E2A88DA5AF1617C4B

          7B3707879514067E2A88DA5AF1617C4B4BBD94D21E5FF4004024BE1E3BF80B8D

NOME: ADELE MAGGIORE

CODICE FISCALE: MGGDLA54D55B428P

DATA FIRMA: 30/10/2020 11:33:51

IMPRONTA: 3F73AE681FECE0588D0A971AD238E0B94AE3845F26D87DE6B7AE3964A2E7150F

          4AE3845F26D87DE6B7AE3964A2E7150FDE80CE9C0C895141A775F15BEB7D1762

          DE80CE9C0C895141A775F15BEB7D17620A04BC149DDAF724AD89910F074ACAF7

          0A04BC149DDAF724AD89910F074ACAF742B01E2D7D542FA51AA23A2C4ED66FFF

NOME: MARIA-CHIARA CORTI

CODICE FISCALE: CRTMCH60H68H223I

DATA FIRMA: 30/10/2020 12:12:44

IMPRONTA: 7E65B4AFD13F6A30DE055BABDF3B534D05D6E804EA64D3937DD4B1529933F9E9

          05D6E804EA64D3937DD4B1529933F9E9D22A88FE03FD4899A26B20295C5CD8C8

          D22A88FE03FD4899A26B20295C5CD8C886F3EA4364A8D2E7C161C1683557AF4C

          86F3EA4364A8D2E7C161C1683557AF4C9DDA2203BD4225F9F3B7CFA854A084AD



 
 

S.S.D. CONVENZIONI, RAPPORTI CON IL TERZO SETTORE, ACQUISIZIONE E 

VALORIZZAZIONE IMMOBILIARE - 924 REG.DEC. 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 

 

 

 

 

 

 

 

 

Si dichiara che il presente decreto n. 924 del 29/10/2020 è conforme all’originale redatto in forma 

elettronica e sottoscritto digitalmente e archiviato presso la server farm dell’Insiel S.P.A. ed è 

affisso all’Albo dell’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA GIULIANO ISONTINA DI 

TRIESTE 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 50 della L.R. n. 49/96, il su esteso provvedimento è stato pubblicato 

all’albo telematico dell’AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA GIULIANO ISONTINA 
 

 

Dal 04/11/2020 al 18/11/2020 

 

 

Esecutiva in data 04/11/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’INCARICATO 

- Alessandro Bacci   

 

 

 

 

 


